各チーム代表者 様

応援のご両親 様

平成 27年 3月 2日

（公財）東京都サッカー協会

東京都少年サッカー連盟

第６ブロック委員長 吉田 司

常日頃大会運営にご協力いただき大変ありがとうございます。

さて、代表者会議で常にお伝えしておりますが、うまく学年コーチ・父母に伝わって

いないようなので、再度お願い申し上げます。

毎年学年が変わり、選手・父母が変わっていきますのでチーム内での連絡伝達を

宜しくお願い致します。

記

① 試合当日のコート作りについて。

第１試合第２試合第３試合、各チームから２名以上のご協力をお願い致します。重

いゴール等の運搬がありますので男性をお願い致します。

集合時間については 荒川は７時集合です。連続して開催の場合、翌日は７時半

集合です。（雨天延期等があった場合はライン引きが最初からとなりますので集合

は午前７時となります。）

最終試合のチームはコートの後片付けが担当となります。高島平少年サッカー場・

北運動場の場合はコート整備（トンボかけ）があります。

②審判

各チームから２名審判をお願いします。全チーム、当日７時３０分に本部に集合して

ください。割り当ては本部で決定します。当日１日中担当があると思って下さい。審

判報告書を記入していただきます。

（審判服・ワッペン必携。コーチが審判を行う場合はハーフタイムに審判服に着替え

てください。）

トーナメント戦は 本部で主審を行う予定です。各チーム２名ずつ審判を用意してく

ださい。ベスト８以降の審判は全員大会本部にて行います。チーム担当はコート作

り・コート整備のみの手伝いとなります。ベスト４のチーム全員で行いますのでお手

伝い宜しくお願い致します。

③特に勝ち上がりのチームは次回以降開催日も上記①②は同様となりますので、コ

ート作り審判をお忘れなくお願い致します。

④ベンチ内に入れるコーチは最低２名以上３名以内です。コーチは試合指導にふさ

わしい服装でベンチに入ってください。ベンチに入ってくる応援の方がおりますが、

チームコーチが退去の指示をしてください。荷物は選手・コーチに持たせてベンチ

に運んでください。応援の方が荷物を持って入ることは禁止します。選手登録証は

必ず持参してください。理由は問わず、ない場合は試合に出場出来ません。ユニフ

ォームは正副２着用意すること。ビブスも控え選手全員分を用意してください。

⑤チーム待機場所は大会本部の指定する場所にお願い致します。河川敷サッカー場

は JR東日本の高架下を利用することはできません。

全ての会場において

⑥革靴・ハイヒール等の踵のある靴（基本的に運動靴でお越しください。）犬等はサッ

カー場施設内に入れません。

⑦大会運営本部の設置した喫煙場所以外では喫煙できません。チーム荷物置き場・

テント内や携帯灰皿を持っての喫煙も出来ません。（遠目で見るとタバコが吸えると

灰皿を持っていない人が喫煙をしてしまう恐れがあります。）第６ブロックでは荒川

河川敷サッカー場土手斜面での喫煙も禁止します。

＊その他、各会場により注意事項がありますので、ホームページの会場案内を読ん

でいただくようにお願い致します。コーチ・応援の方への指導については全て、チー

ムに注意しますのでお約束を守って頂くようお願い致します。

★要綱は上記のとおりですが、大会本部から変更のあった場合はその指示に従って

ご協力ください。尚、カード等による出場停止処分等については少年サッカー連盟

基準に従いブロック本部で決定します。

各大会シード基準対象成績は以下の通りです。

①ハトマーク 前年度ハトマーク大会の成績にてシードを決定

②体育の日記念 前年度ハトマーク大会の成績を基準にし、かつ、体育の日記念の

ベスト４をハトマークベスト４の下位に加える。

③JA 同年度体育の日記念の順位を基準にする。

④６年生ブロックリーグ戦 JA 大会の成績と前期６年生リーグ戦順位を計算して決定。

２０１６年度はＪＡ大会の成績を基準にし、かつ全日本トーナメント戦のベスト４をＪＡ

ベスト４の下位に加える。

⑤フットサルバーモントカップ 前年度大会の成績を基準にする。